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PALET NE MARREVESH]JE
KOMUNA E DRENASIT , pérfaqésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Punédhénés”).

" INFINITT " SH.P.K,, Déshmorét e Kombit, PRISHTINE pérfagésuar nga ASTRIT UKA, Drejtor (mé

tutje kontraktuese).
Nenil Ligjiiaplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Per céshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita té kontrates, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet té jeté : Furnizim me paisje per QEAP Ardhmeria Drenas

Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré t€ gjitha ndryshimet né vatiantin e propozuar.

2.1 Vendiipranimit t€ furnizmeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté pDPL
Periudha e ktyrjes se pun'éve/ shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 5 dite

Neni 3 Cmimi

3 Cmimii furnizimeve &shténé shumén prej: 1,644.00 €; [Njémijé e Gjashtéqindé e Katerédhjeté e
Kateré euro |

3.1 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
elezelutimit té kontratés (né pérjashtim t€ cmimeve té atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit
sipas bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do te béhet né Buro.
Pagesa do té kryhet cdo heré kur raporton menaxherit te projektit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né t€ cilén lérkesa e pranueshme pér pagesc éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do té jeté data né (& ciléen debitohet llogaria e institucionit. Kétkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e

pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me shumé nga kérkesat thelbésore.




korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér flegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqget ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérpretja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operator Ekonomik, pasi e ka patalajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin £ plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ng giendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuchen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do (& dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosoviés, Juridiksioni
do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Nenild  Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njg origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshte paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit, .
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pérshkrimi

Furnizim me Shporet elekirik me furré dhe
pllaka, me ké&to specifika minimale:
[l Kapacitetii furrés: min 73L
[ 4 pllaka geramike
[ Klasa e energjisé A
1 | 4 funksione
[ 4 siperfage té ngrohjes
panelii kontrollit mekanik
[l Garancion nga prodhuesi: min. 5 vite.
[ Standardi CE ne etiket

Furnizim me Elekiroshtepiake pér QEAP "ARDHMERIA"

N[ESE ‘ Sasia

Copé

3.00

| Cmimi |

223 €

Furnizim me Rrobatharese, me kéto specifika
minimale:

* Kapaciteti: 10 Kg

* Numri i programeve: 15

* Sistem me pompé termike

* Paneli i kontrollit; Elekironik

* Ekrani: LED Display

* Garancion nga prodhuesi: 5 vite.

* Niveli i zhurmés: 65 dB, dhe

* Standardi CE ne etiket

Copé

2.00

450 €

Furnizim me litar(tel) sdandard pér tharjen e
rrobave né ambent t& jashiém.

Copé

Plani _D_inamik(rLifriﬁii)ri?-r dité pune




669 €

900 €

75 €




